
       

 1 

SMLOUVA   

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), na 

poskytování služeb  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená mezi: 

 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Město Valašské Klobouky 

Sídlo: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 

Zástupce: Josef Bělaška, starosta  

IČ: 00284611 

DIČ: CZ 00284611 

(dále jako „Objednatel), 

 

a 

Poskytovatel:  Expirit Project Development s.r.o. 

Sídlo:     Holická 1173/49a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zástupce:    

IČ:     05789087 

DIČ:    CZ 05789087 

(dále jako „Poskytovatel“), 

 

 

(společně dále také jako „Smluvní strany“). 

 

 

 

 

 

 



       

 2 

II. Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit kompletní přípravu dotačního projektu 

v programu na podporu kybernetické bezpečnosti z Národního plánu obnovy (resp. Digitální Česko), 
případně jiném využitelném dotačním programu souvisejícím s kybernetickou bezpečností, 
spočívající zejména v  

1.1 Zpracování analýzy stávajícího stavu včetně návrhu technických opatření, rámcového 
rozpočtu a harmonogramu. 

1.2 Zpracování a předložení žádosti o dotaci včetně všech povinných příloh, jež bude 
obsahovat: 
a) Zpracování studie proveditelnosti (technologická i dotační část). 
b) Zpracování a předložení dokumentace pro Odbor hlavního architekta eGovernmentu 

(dále jen „OHA“). 
c) Zpracování a předložení žádosti o dotaci včetně všech povinných příloh.  
d) Zajištění úkonů pro předložení řádné a úplné žádosti o dotaci vč. všech úkonů 

potřebných při procesu vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
 

2. Objednatel se zavazuje plnění (či jeho příslušnou část) převzít a zaplatit za převzatou část plnění 
dohodnutou cenu.  
 
 

III. Doba a způsob plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo objednatele, přičemž jednotlivé činnosti mohou být dle jejich povahy 
prováděny na jiných místech dle určení objednatele (např. sídlo poskytovatele) nebo 
prostřednictvím vzdáleného přístupu.  

2. Plnění dle čl. II odst. 1.1 této smlouvy bude poskytovatelem zahájeno bezodkladně od účinnosti této 
smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dnů.  

3. Plnění dle čl. II odst. 1.2 bude zahájeno na výzvu objednatele, a to do 5 kalendářních dní od výzvy 
objednatele. Výzva může být poskytovateli odeslána také e-mailem na adresu určenou v záhlaví 
této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen realizovat kompletní plnění dle čl. II odst. 1.1 této smlouvy do 60 
kalendářních dnů od jeho zahájení.  

5. Poskytovatel je povinen podat příslušnou žádost k OHA dle čl. II odst. 1.2 písm. b) této smlouvy do 
60 kalendářních dnů od zahájení tohoto plnění, ne však dříve, než uplyne lhůta pro zpracování 
Studie proveditelnosti dle předchozího písm.  

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je poskytovatel povinen podat žádost o dotaci dle čl. II odst. 
1.2 ihned k okamžiku otevření možnosti podat předmětnou žádost o dotaci, bude-li to z objektivních 
důvodů možné (a budou-li splněny podmínky podání této žádosti, tj. již bylo realizováno plnění dle 
čl. II odst. 1.2 písm. a) a zároveň byla schválena žádost dle čl. II odst. 1.2 písm. b).  

7. Objednatel si vyhrazuje právo posunout termíny plnění (na pozdější datum) z důvodu vzniklých na 
jeho straně nebo dle aktuálních potřeb objednatele. 

 

 

IV. Předání a převzetí Díla 

 

1. Ke splnění závazku poskytovatele dle čl. II odst. 1.1 dojde předáním kompletní Analýzy. Dokument 
bude předán v elektronické podobě. O předání a převzetí plnění smluvní strany sepíší předávací 
protokol, ve kterém bude uveden soupis vad plnění vč. termínu pro jejich odstranění, budou-li 
takové. Podkladem pro fakturaci dle čl. V bude toliko předávací protokol bez výhrad.  

2. Ke splnění závazku poskytovatele dle čl. II odst. 1.2 písm. b) dojde po předání dokumentace 
objednateli, a to zejména Studie proveditelnosti a dokumentace pro OHA a předložení kompletní 
žádosti o dotaci. Veškeré podklady budou Objednateli předány v elektronické podobě. O předání 
a převzetí plnění smluvní strany sepíší předávací protokol, ve kterém bude uveden soupis vad 
plnění vč. termínu pro jejich odstranění, budou-li takové. Podkladem pro fakturaci dle čl. V bude 
toliko protokol bez výhrad a schválená dokumentace.  
 
 



       

 3 

V. Cena Díla a způsob úhrady 

 

1. Cenu za plnění smluvní strany sjednávají takto:  
a) Cena za část plnění dle čl. II odst. 1.1 v Kč bez DPH 60.000,00 Kč 
b) Cena za část plnění dle čl. II odst. 1.2 v Kč bez DPH 85.000,00 Kč 

 

Celková cena za předmět plnění dle této smlouvy činí 145.000,00 v Kč bez DPH. 

 

2. Cena díla bude hrazena oproti vystavení daňových dokladů (faktur) na účet Poskytovatele.  

3. Splatnost faktury je smluvními stranami dohodnuta na 30 dní ode dne doručení smluvní straně 

povinné platit. Poskytovatel souhlasí s použitím, zasíláním a uchováním daňových dokladů - faktur v 

elektronické podobě v souladu s ustanovením § 26 Zákona o DPH. Faktury se platí bankovním 

převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. 

4. Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění je den převzetí díla na předávacím protokolu. 

 

 

VI. Záruční doba, reklamace vad 

 

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout záruku za jakost v délce 6 měsíců ode dne převzetí 
díla objednatelem. 
2. Vady zjištěné po předání a převzetí je Objednatel oprávněn uplatnit u Poskytovatele písemnou 
formou. V reklamaci je Objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují, a dále je 
povinen uvést jakým způsobem má být jeho nárok uspokojen. 
 
 

VII. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva zaniká: 
a. Splněním všech závazků z této smlouvy;  
b. dohodou smluvních stran; 
c. odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d. oznámením objednatele poskytovateli, že nemá, a to ani do budoucna, zájem na realizaci 

zbývajících částí plnění; 
e. výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li objednatel v prodlení s úhradou 
ceny za dílo po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv příslušná faktura splňovala všechny 
náležitosti daňového dokladu a podmínky této smlouvy a byla řádně doručena 
objednateli. 

(ii) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět při podstatném porušení povinností 
poskytovatele dle této smlouvy.  

Platnost a účinnost smlouvy zaniká dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

f. výpovědí s výpovědní dobou: 
(i) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu či bez uvedení 

důvodu, a to písemně s výpovědní dobou 3 měsíce, která začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli.  

3. Za podstatné porušení smlouvy je považováno také:  
e) prodlení s plněním kteréhokoliv závazku poskytovatele, kdy poskytovatel nečinil ani 15 

dnů po výzvě objednatele k činnosti (a měl pro takovou činnost součinnost i podklady 
objednatele); 

f) poskytnutí neúplného či jinak vadného plnění, vč. vad právních, které poskytovatel 
nenapraví ani do 30 kalendářních dnů od výzvy objednatele; 

g) porušení mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací poskytovatelem; 
h) provádění díla je pozastaveno po dobu delší než 30 dnů; 



       

 4 

i) nevhodná nebo nedostatečná komunikace poskytovatele s objednatelem (za tuto se 
považuje nereagování na požadavky objednatele v nejméně 3 případech v průběhu 3 
po sobě jdoucích měsíců, nebo v 5 případech celkem za dobu trvání smlouvy). 

4. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také v případě, že 
j) poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je povinen dle smlouvy; 
k) bude zahájeno insolvenční řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

poskytovatele a insolvenční soud rozhodne o úpadku poskytovatele;  
l) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

5. Má-li smluvní strana dle této smlouvy možnost od smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět bez 
výpovědní doby, náleží právo volby ukončení závazku smluvní straně.  

6. Odstoupením od smlouvy či výpovědí bez výpovědní doby nezanikají nároky stran na náhradu 
škody ani nároky na zaplacení smluvních pokut.  

 

 

VIII. Ochrana obchodního tajemství 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodního, 

technického, funkčního, výrobního či jiného obdobného charakteru souvisejících s předmětem 

plnění této Smlouvy. Za důvěrné informace jsou považovány všechny údaje, které byly 

objednatelem zpřístupněny Poskytovateli pro provedení díla, a jejichž zpřístupnění třetí osobě je 

potenciálně schopno způsobit objednateli újmu. Nemusí se tedy jednat pouze o obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje, že bude s důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo 

k jejich zneužití, ztrátě, zničení apod. 

3. Závazek povinnosti mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

4. Veškeré informace, které si strany sdělily v rámci uzavírání a plnění smlouvy, a které budou 

výslovně označeny jako důvěrné, zůstanou dle jejich vůle utajeny. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 

určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění smlouvy, je strana povinna 

toto bezodkladně oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob pověřených dle této smlouvy. 

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 

či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 

je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8. Veškeré písemnosti budou doručovány na adresu smluvních stran uvedenou v záhlaví této 

smlouvy, pokud některá ze smluvních stran písemně neoznámí jinou adresu. Bez ohledu na jiné 

možnosti prokázání doručení, které umožňují právní předpisy, jakákoliv písemnost, jejíž doručení 

tato smlouva vyžaduje, předpokládá anebo umožňuje, bude považovaná za doručenou, byla-li 



       

 5 

doručena smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou adresu, kterou 

smluvní strana písemně oznámí druhé smluvní straně. 

9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel svým podpisem této 

smlouvy uděluje Objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

10. Objednatel je povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých 

informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, 

zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem 

s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést 

Objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

žádné skutečnosti uvedené ve smlouvě a jejích přílohách nebo v dílčí smlouvě netvoří obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

 

 




